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Hozirgi vaqtda butun dunyo mamlakatlarida sanoat korxonalarining qurilishi 

jadal sur’atlarda rivojlanib, kupayib borayotganligi munosabati bilan, ulardan 

chiqayotgan oqova suvlarni tozalash va texnologik jarayonlarga qaytarish, qishloq 

xo‘jalik ekinlarini sug‘orish uchun ishlatish dolzarb masalalardan biriga aylangan. 

Jaxonda eng global muammolaridan biri, bu suv havzalarini ifloslanishini oldini 

olishdan iboratdir. Respublikamiz qishloq joylarida deyarli barcha oqova suvlar qayta 

tozalanmasdan yer osti suvlariga singdirilib yuboriladi. Bu esa yer osti sizot suvlarini 

ifloslanishiga olib keladi. Hozirgi paytda suv havzalarining ifloslanishini oldini olishga 

juda katta ahamiyat berilmoqda. Maishiy va sanoat oqova suvlari ma’lum bir 

inshootlarda tozalanib, yana suv havzalariga oqiziladi. Shuning natijasida suv havzalari 
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ma’lum darajada ifloslanadi. Keyingi yillarda hukumatimiz tomonidan qator qarorlar 

qabul qilinib, ular asosan suv havzalarining sanitariya holatlarini yaxshilashga 

qaratilganligi isbotimiz dalilidir.  

O‘zbekiston Respublikasining “Ichimlik suvi ta’minoti va oqova suvlarni chiqarib 

yuborish” to‘g‘risidagi qonunining 7-bobida:  

- “Oqova suvlar iste’molchilardan oqova suvlarni chiqarib yuborish tarmoqlari 

orqali ichimlik suvi ta’minoti tashkilotlarining oqova suvlarni tozalash inshootlariga 

keyinchalik zararsizlantirish va tozalash uchun uzluksiz tarzda yetkazib beriladi. 

- Maishiy va ishlab chiqarish oqova suvlari oqova suvlarni tozalash inshootlari 

tomonidan qabul qilinadi, ekologik normalar va qoidalarga muvofiq tozalanadi va 

ulardan xavfsiz foydalanilishi ta’minlanadi. 

Sanoat korxonalari suvni ko‘p miqdorda sarflaydigan iste’molchilardan biri 

hisoblanadi. Ishlab chiqarilayotgan mahsulot birliklariga ko‘p miqdorda suv 

sarflanishi, kimyoviy reagentlarning ishlatilishi, oqova suvning murakkab tarkibi, 

ishlatiladigan suvning tarkibiga qo‘yiladigan katta talablar yengil sanoat 

korxonalaridagi oqova suvni tozalash ishlarini murakkablashtirmoqda. Bu muammoni 

yechimlaridan biri rangli qorishma qoldiqlarini qayta ishlatish, kimyoviy reagentlar 

sarfini kamaytirish, ishlov beriladigan materiallarni yuvish tizimini 

mukammallashtirish, sexlar ichida oqova suvni tozalash tizimini tashkil etish, suv 

iste’molining mahalliy tizimiga o‘tish jarayonni yengillashtiradi.  

Yengil sanoat korxonalarida maxsulot ishlab chiqarishda asosan bo‘yash 

sexlaridagi oqova suvlarni membranada filtrlash orqali tozalashda quyidagi asosiy 

vazifalar ko’rib chiqilmoqda:  

- bo‘yash va ishlov berish sexi oqova suvlarini asetatsellyuloza membrana 

filtratlari orqali tozalash. Dinamik membrana hosil etishda polimer moddalarni tanlash, 

bu tanlovning maqsadga muvofiqligini isbotlab berish;  

- oqova suvlarni bo‘yoqlardan dinamik membrana orqali tozalashda texnologik 

parametrlarning samaradorligini tadqiq etish; 

- bo‘yash sexlarida oqova suvning qayta ishlanishining sxemasi va uning texnik - 

iqtisodiy bahosini aniqlash. 

- oqova suvlarni bo‘yoqlardan dinamik membrana orqali tozalashda texnologik 

parametrlarning samaradorligini tadqiq etish; 

- bo‘yash sexlarida oqova suvning qayta ishlanishining sxemasi va uning texnik - 

iqtisodiy bahosini aniqlash kabi vazifalar ko’rib chiqildi. 

Biz Jizzax Toshtepa tekistil korxonasidan chiqayotgan oqova suvlarni tozalanish 

usullari bo’yicha tadqiqot olib bordik. 

Jizzax Toshtepa tekistili-paxta asosida yumshoq trikotaj ip va matolar 

chiqaruvchi, hamda tayyor kiyim-kechaklar bo’yicha vertikal tizimga ega korxona 

hisoblanadi. Zamonaviy texnologiyalar, yuqori sifatli mahsulotlar va keng eksport 
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salohiyatiga ega bo’lishi bilan O’zbekiston to’qimachilik sanoatida mihim o’rin tutadi. 

Bu tekistil 2010-yil ish boshlagan. Jizzax Toshtepa tekistilining ishlab chiqarish 

maydoni 30000 m2 , u yerda 4000 ta ishchi o’z faoliyatini olib boradi. Bu Jizzax 

Toshtepa tekistilini zavodida paxta ipidan boshlab trikotaj mato tayyorlash, uni 

bo’yash, kesish va tikish orqali tayyor maxsulotlarga yetkazadi. Yillik ishlab chiqarish 

hajmi 30 million metro mato. Jizzax Toshtepa tekistili zavodi ishlab chiqarishdan so‘ng 

chiqadigan, kimyoviy moddalar bilan zaharlangan kanalizatsiya suvlari bir necha 

tozalash bosqichlarini talab etadi. Tekistil sanoatida oqova suvlarni tozalash uchun bir 

necha boshqichdan iborat kompleks yondashuv elektrokimyoviy, biologik, fizik, 

filtratsiya va membrana texnologiyalari qo’llanilishi maqsadga muvofiq. Toshtepa 

tekistil korxonasi shu vaqtgacha elektrokimyoviy tozalash usulidan foydalangan holda 

oqova suvdagi rang beruvchi og’ir metall ionlari va organik ifloslantiruvchilarni 

samarali tarzda oksidlab yoki koagulyatsiyalab chiqarib tashlab kelgan. 

Jizzax Toshtepa tekstil korxonasida oqova suvlarni tozalashda elektrokimyoviy 

usuldan ko’ra dinamik membranalar yordamida oqova suvlarni tozalash ijobiy natijalar 

beradi. Ushbu yondashuv sanoat chiqindilarini tozalashda zamonaviy, ekologik xavfsiz 

va iqtisodiy jihatdan samarali xisoblanadi. 

 

“Jizzax toshtepa tekstil” sanoat korxonasining oqova suvlarini elektrokimyoviy 

tozalash inshooti 

Tadqiqot ishida rejalashtirilgan masalalar to‘liq ilmiy jihatdan o‘rganilib, sanoat 

korxona oqova suvlarini tozalash haqidagi adabiyotlardagi ma’lumotlarni tahlil qilib, 

shunday xulosaga kelish mumkin. 

Dinamik membranalarning kelajagi porloqligi va boshqa membranalarga 

qaraganda samaradorligini hisobga olib yengil sanoat korxonalarida qo‘llaniladigan 

membrana hosil qiluvchi moddalardan tashkil topgan DMlarning shakllanishidir.  
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Ko‘rib chiqilgan ilmiy izlanishlarga asoslanib shunday xulosa va takliflar qilish 

mumkin:  

1. Sanoat korxonalaridan hosil bo‘ladigan oqova suvlarni laboratoriya tahlillar 

asosida tozalash usullari, inshootlari to‘laligicha o‘rganib chiqildi va samarali usullar 

tavsiya qilindi; 

2. Yengil sanoatdagi bo‘yalgan oqova suvlarni tozalash uchun polimer 

qo‘shilmalaridan iborat dinamik membranani qo‘llash bu masalani yechimi bo‘la oladi; 

Jizzax Toshtepa tekistil sanoatida elektrokimyoviy tozalash usulidan dinamik 

membrana yordamida tozalash texnologiyasiga utish texnologiyasi tatbiq etildi; 

Jizzax shahar sanoat hududida joylashgan “Jizzax toshtepa tekstil” MChJ 

misolida rangli oqova suvlarni DM orqali tozalashni bir qancha texnologik sxemalari 

ishlab chiqildi va amalda qo‘llash uchun takliflar berildi. 
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